СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2013                                                      № 39

станица Крыловская

Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2014 год

В соответствии с законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года
№ 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах
социально-экономического развития Краснодарского края», руководствуясь
статьей 26 Устава Крыловского сельского поселения Ленинградского района,
Совет Крыловского сельского поселения  Ленинградского района  р е ш и л:

1. Утвердить в качестве обязательной основы для формирования
доходной части бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского
района на 2014 год и реализации целей и приоритетов деятельности органа
исполнительной власти администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района на 2014 год индикативный план социально-
экономического развития Крыловского сельского поселения Ленинградского
района на 2014 год (приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений
Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района
(Владимиров).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
обнародования.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Председатель Совета Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      С.М.Яркевич

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Крыловского сельского поселения
Ленинградского района
от 06.12.2013 № 39

Индикативный план социально-экономического развития
  Крыловского сельского поселения Ленинградского района  на 2014 год

Показатель, единица измерения
2012
год

2013
год

2013 г.
в % к

2012 г.

2014
год

2014
г. в %
к 2013
г. отчет оценка прогноз

Среднегодовая численность постоянного населения –
всего,  тыс. чел. 6,454 6,332 98,1 6,35 100,3
Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.
руб. 11,32 10 88,4 11 110,0
Численность экономически активного населения, тыс.
чел. 3,67 3,574 97,4 3,6 100,7
Численность занятых в экономике, тыс. чел. 2,15 2,15 100,0 2,2 102,3

Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата, тыс. руб. 11,44 12,44 108,7 13,6 109,3
Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,
тыс. чел. 3,15 3,15 100,0 3,2 101,6

Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных
хозяйствах, тыс.руб. 8,90 3,8 42,7 4,2 110,5

Численность зарегистрированных безработных, чел. 60 38 63,3 35 92,1
Уровень регистрируемой безработицы, в % к численно-
сти трудоспособного населения в трудоспособном воз-
расте 1,63 1,06 65,0 0,97 91,5
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 20208 21600 106,9 27000 125,0
Убыток предприятий, тыс. руб. 0 0 0,0 0 0,0
Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб. 20208 21600 106,9 27000 125,0
Фонд оплаты труда, тыс. руб. 129614 136095 105,0 149704 110,0

Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб

Обрабатывающие производства (D), тыс.руб 25910 22300 86,1 28000 125,6

Производство и распределение электроэнергии, газа и
воды (E), тыс.руб
Производство основных видов промышленной про-

дукции в натуральном выражении
1.Кирпич тыс.шт 1800 2000 111,1 3000 150,0

Объем продукции сельского хозяйства всех категорий
хозяйств, тыс. руб. 760243 675926 88,9 747795 110,6
в том числе в сельскохозяйственных организациях 307523 355528 115,6 417000 117,3

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей 185658 180403 97,2 176800 98,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 267062 139995 52,4 153995 110,0
Производство основных видов сельскохозяйственной

продукции
Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 21,4 30 140,2 25 83,3
Рис, тыс.тонн 0
Кукуруза, тыс. тонн 3,6 5,2 144,4 5,5 105,8
Соя, тыс. тонн 0 0
Сахарная свекла, тыс. тонн 65 50 76,9 55 110,0
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 2,2 2,3 104,5 2,4 104,3
Картофель - всего, тыс. тонн 1,3 1,1 84,6 1,3 118,2
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0 0,0
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,3 1,1 84,6 1,3 118,2

Овощи - всего, тыс. тонн 1,2 0,9 75,0 1,2 133,3
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,2 0,9 75,0 1,2 133,3

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,8 0,9 112,5 0,8 88,9
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,8 0,9 112,5 0,8 88,9

Виноград - всего, тыс. тонн 0,026 0,033 126,9 0,04 121,2
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,026 0,033 126,9 0,04 121,2

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн  1,404 0,798 56,8 0,94 117,8
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0,266 0,103 38,7 0,16 155,3
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей 0,102 0,06 58,8 0,08 133,3
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,036 0,635 61,3 0,7 110,2

Молоко- всего, тыс. тонн 0,894 0,829 92,7 0,9 108,6
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0 0,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей 0,104 0,186 178,8 0,2 107,5
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,79 0,643 81,4 0,7 108,9

Яйца- всего, тыс. штук 18738 21972 117,3 27780 126,4
в том числе в сельскохозяйственных организациях 16271 19940 122,5 25680 128,8
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и

у индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 2467 2032 82,4 2100 103,3

Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяй-
ствах, тыс. тонн 0,014 0,011 78,6 0,02 181,8
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0 0   0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и
у индивидуальных предпринимателей 0,014 0,11 785,7 0,02 18,2
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0   0
Численность поголовья сельскохозяйственных жи-

вотных
Крупный рогатый скот, голов 1007 1023 101,6 1080 105,6
в том числе сельскохозяйственных организаций 515 533 103,5 560 105,1
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хо-

зяйств индивидуальных предпринимателей 121 150 124,0 160 106,7
в том числе в личных подсобных хозяйствах 371 340 91,6 360 105,9

из общего поголовья крупного рогатого скота —
коровы, голов 218 190 87,2 200 105,3

в том числе сельскохозяйственных органи-
заций 0 0 0,0 0

в том числе крестьянских (фермерских) хо-
зяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей 65 70 107,7 75 107,1

в том числе в личных подсобных хозяйствах 153 120 78,4 125 104,2
Свиньи, голов  0 0   0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0   0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хо-
зяйств индивидуальных предпринимателей 0 0   0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0   0

Овцы и козы, голов 150 97 64,7 120 123,7
Кролики и нутрии 1727 1574 91,1 2000 127,1

Птица, тысяч голов  из них 180,443
180,18

4 99,9 213,4 118,4

  куры   тыс.голов 176,442
171,95

3 97,5 204,2 118,8
  индюки  тыс.голов 0,346 1,184 342,2 1,2 101,4
  утки тыс.голов 2,489 5,721 229,9 6,5 113,6
   гуси  тыс.голов 1,166 1,326 113,7 1,5 113,1

Оборот розничной торговли,  млн. руб. 146 153,6 105,2 163,9 106,7

Оборот общественного питания, тыс. руб. 1895 1953,7 103,1 2075 106,2

Объем платных услуг населению, тыс. руб. 1250 1323 105,8 1404 106,1

Общий объем предоставляемых услуг курортно-
туристским комплексом – всего (с учетом объемов ма-
лых организаций и физических лиц), тыс. руб. 0,75 0,75 100,0 0,8 106,7

Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий
транспорта, всего, тыс. руб.

Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий
связи, всего, тыс. руб.

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех ис-
точников финансирования, тыс. руб. 64052 65000 101,5 65000 100,0

Объем работ, выполненных собственными силами по
виду деятельности строительство, тыс. руб. 59112 60000 101,5 63000 105,0

Социальная сфера

Численность детей в  дошкольных  образовательных
учреждениях, тыс. чел. 0,188 0,17 90,4 0,17 100,0
Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, тыс. чел. 0,607 0,604 99,5 0,6 99,3
начального профессионального образования, тыс. чел.
среднего профессионального образования, тыс. чел.
высшего профессионального образования, тыс. чел.

Выпуск специалистов учреждениями:

среднего профессионального образования, тыс. чел.
высшего профессионального образования, тыс. чел.

Численность обучающихся в первую смену в дневных
учреждениях общего образования в % к общему числу
обучающихся в этих учреждениях 100 100 100,0 100 100,0

Ввод в эксплуатацию:
жилых домов предприятиями всех форм собственности,
тыс. кв. м общей площади 1,127 1,2 106,5 1,3 108,3
из общего итога - построенные населением за свой счет
и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади 1,127 1,2 106,5 1,3 108,3
общеобразовательных школ, ученических мест
больниц, коек
амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений
в смену
Средняя обеспеченность населения площадью жилых
квартир (на конец года), кв. м. на чел. 21,49 21,6 100,5 21,7 100,5
Обеспеченность населения учреждениями социаль-

но-культурной сферы:
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 6,2 6,3 101,6 6,3 100,0

амбулаторно-поликлиническими учреждениями, по-
сещений в смену на 1 тыс. населения  18,3 23,7 129,5 23,6 99,6
врачами, чел. на 1 тыс. населения 1,24 0,9 72,6 0,9 100,0

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс.
населения 3,72 4 107,5 4 100,0

стационарными учреждениями социального обслужи-
вания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населе-
ния
спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения 2774 2828 101,9 2820 99,7

дошкольными образовательными учреждениями, мест
на 1000 детей дошкольного возраста 451 419 92,9 413 98,6

Кол-во мест в учреждениях дошкольного образования,
мест 190 190 100,0 190 100,0
Количество детей дошкольного возраста, находящихся в
очереди в учреждения дошкольного образования, чел. 61 65 0,0 70 0,0
Количество больничных коек, единиц 40 40 100,0 40 100,0
Удельный вес населения, занимающегося спортом, % 11 11 100,0 11 100,0
Количество организаций, зарегистрированных на

территории сельского поселения, единиц
в том числе количество организаций государственной

формы собственности 4 5 125,0 5 100,0
в том числе количество организаций муниципальной

формы собственности 12 12 100,0 12 100,0

в том числе количество организаций частной формы
собственности 14 14 100,0 14 100,0
Количество индивидуальных предпринимателей, единиц 182 180 98,9 180 100,0

Малый бизнес

Количество субъектов малого предпринимательства в
расчете на 1000 человек населения, единиц 32,6 27,89 85,6 28,13 100,9

Доля среднесписочной численности работников (без
внешних совместителей) малых предприятий в средне-
списочной численности работников (без внешних сов-
местителей) всех предприятий и организаций, % 10 16,2 162,0 16,23 100,2

Общий объем расходов бюджета поселения на развитие
и поддержку малого предпринимательства в расчете на
одно малое предприятие (в рамках муниципальной це-
левой программы), рублей 0 0 0,0 666,66 0,0

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км. 54 54 100,0 54 100,0
Протяженность водопроводных сетей, км. 48,9 48,9 100,0 48,9 100,0
Протяженность канализационных сетей, км. 0 0 0,0 0 0,0

Протяженность автомобильных дорог местного значе-
ния, км. 78,96 78,96 100,0 78,96 100,0
в том числе с твердым порытием 16,81 16,81 100,0 16,81 100,0

Удельный вес газифицированных квартир (домовладе-
ний) от общего количества квартир (домовладений), % 48 49 102,1 50 102,0
Обеспеченность населения объектами розничной тор-
говли, кв. м. на 1 тыс. населения 319 325 101,9 305 93,8

Обеспеченность населения объектами общественного
питания, кв. м. на 1 тыс. населения 37,6 46,6 123,9 46,5 99,8

Благоустройство

Протяженность отремонтированных автомобильных до-
рог местного значения с твердым покрытием, км. 2,279 0 0,0 0,89
Протяженность отремонтированных тротуаров, км. 0 0 0,0 0
Количество высаженных зеленых насаждений, шт. 40 0 0,0 0
Количество установленных светильников наружного
освещения, шт. 0 0   0
Протяженность отремонтированных водопроводных се-
тей, км 0 0 0,0 0,6

Окружающая среда

Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень
превышения предельно допустимой концентрации вред-
ных веществ в воздухе), %

Глава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района             О.А.Деркач